Nama Al-Jauziyah dinisbatkan untuk nama madrasah yang didirikan oleh ayah beliau yang bernama Yusuf bin Abdurrahman Al-Jauzi¹⁰. Ayah beliau digelari nama Qayyim Al-Jauziyah. Oleh karena itu, putranya dikenal sebagai ulama dengan nama Ibnu Qayyim Al-Jauziyah¹¹.

Ibnu Qayyim Al Jauziyah lahir di Damaskus pada tanggal 7 Shafar 691 H atau tanggal 4 Februari 1292 M, di desa Hauran, sebelah tenggara kota Damaskus Suriah. Kemudian Ibnu Qayyim tinggal di Damaskus untuk menuntut ilmu di sana¹².

Ibnu Qayyim terkenal sebagai seorang sungguh-sungguh dalam menuntut ilmu, mengkaji dan menelaah ilmu sejak usia muda. Pada usia tujuh tahun, beliau mulai